



Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
CATANZARO



REGIONE CALABRIA

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica
Direttore Dott.ssa Saveria Grisolia

Prot. n. 11549

Del 06/02/2017

OGGETTO: **PROCEDURA APERTA PER L'ACQUISTO DI MAMMOGRAFI DIGITALI CON TOMOSINTESI E SERVIZI CONNESSI - CIG 6946717437**

CHIARIMENTO N.1

A fronte dei quesiti posti con riferimento alla gara in oggetto, da un operatore economico del settore, si forniscono i seguenti chiarimenti:

Quesito 1: *se l'importo a base d'asta è quello indicato nel Capitolato Speciale d'Appalto – art.2 "Durata e Importi dell'appalto" – pari a Euro 540.000,00 + IVA oppure quello indicato nel Bando di gara – sez. II.2.1 "Quantitativo o entità totale" – pari a Euro 892.800,00 (in quest'ultimo caso si prega di specificare da che cosa sia composto).*

Risposta: Si conferma che l'importo complessivo a base d'asta è di € 540.000,00 + IVA.

L'importo di € 892.800,00 + IVA afferisce al valore del contratto che risulta così composto.

- € 540.000,00 + IVA per l'acquisto di N. 3 mammografi
- € 129.600,00 + IVA per l'estensione sui 3 mammografi del servizio di manutenzione full-risk per ulteriori 36 mesi post garanzia (stabilito in misura fissa dell'8% per ciascuna apparecchiatura)
- € 180.000,00 + IVA per l'acquisto di un ulteriore mammografo
- € 43.200,00 + IVA per l'estensione sull'ulteriore mammografo del servizio di manutenzione full-risk per ulteriori 36 mesi post garanzia (stabilito in misura fissa dell'8% per l'apparecchiatura)

Quesito 2: *nel capitolato Speciale d'Appalto, art. 2 si prega di specificare cosa si intende per "Opzione di riscatto" o se trattasi di refuso.*

Risposta: trattasi di refuso.

Quesito 2: nei requisiti minimi richiesti, alla voce SW applicativi, è scritto quanto segue: disponibilità di applicativi CAD (Computer Aided Diagnosis) specifici per mammografia. Si chiede di confermare se tale dicitura implica la fornitura del CAD oppure la sola possibilità di integrare in un secondo tempo il sistema con il CAD che quindi non fa parte del prezzo oggetto di valutazione per l'affidamento della fornitura..

Risposta: Si conferma che i mammografi dovranno essere forniti già dotati di CAD

F.to
II RUP
Dott. G. L. Pagnotta